
 

 1  

 

 Kupní smlouva  
 

uzavřená mezi těmito smluvními stranami: 
 

Kupující:                 Botanická zahrada Teplice 

zastupuje:                                   Ing. Petr Šíla, ředitel organizace 
sídlo:                 J. Suka 1388/8, Teplice 415 01 
IČ:                 70946540  
DIČ:      není plátce DPH 
bankovní spojení:          KB Teplice, č. ú.: 78-7287950207/0100 
osoby oprávněné k jednání:  ve věcech smluvních: Ing. Petr Šíla, ředitel organizace 
(dále jen „kupující“ na straně jedné) 

 
Prodávající:    AUTO IN s.r.o. 

      jednající/zastoupen:  Ing. Miloš Pavlíček, jednatel 
      sídlo:    Poděbradská 292, Pardubice 530 09 

IČ:    25298828                  
DIČ:    CZ25298828 
bankovní spojení:  Moneta Money Bank, a.s., č.ú. 176998863 
e-mail:    bryndal@autoin.cz 
osoby oprávněné k jednání:  ve věcech smluvních: Ing. Miloš Pavlíček, jednatel 
zápis v OR (nebo ŽR) :   vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 

13920 
(dále jen „prodávající“ na straně druhé) 
 
Kupující a prodávající společně dále jako „smluvní strany“ nebo každý samostatně jako „smluvní 

strana“ uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1101 zákona č. 89/2012 
Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „občanský zákoník“), § 2079 a násl. NOZ, 
tuto kupní smlouvu. 
 

 
Článek I. – Preambule 

1. Prodávající má v úmyslu prodat kupujícímu movitou věc – nový automobil, specifikovaný v čl. III 
této smlouvy a umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k němu. Kupující má zájem vlastnické 
právo k movité věci – novému automobilu, specifikovaný v čl. III této smlouvy nabýt a movitou 
věc – nový automobil od prodávajícího převzít. 

 
Článek II. – Předmět smlouvy 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu dodá movitou věc – nový automobil, 
uvedený v čl. III této smlouvy způsobem a ve lhůtě uvedené v čl. VI této smlouvy a umožní mu 
nabýt vlastnické právo k ní. 

2. Kupující se zavazuje, že movitou věc – nový automobil uvedený v čl. III této smlouvy ve sjednané 
lhůtě a sjednaným způsobem převezme a zavazuje se prodávajícímu zaplatit kupní cenu podle 
čl. IV této smlouvy.  

 
 



 

 2  

Článek III. – Předmět koupě  
1. Předmětem koupě dle této smlouvy je níže specifikovaná movitá věc – nový automobil: 

  
Ford Tourneo Custom L2 s další výbavou: 

· Kategorie vozu _ M1 
· Počet míst včetně řidiče_ 8 (uspořádání 2+3+3) 
· Barva _ bílá nebo stříbrná 
· Motor _ diesel, min. Euro 6 
· Pohon _ 4x4 
· Převodovka _ automatická min. 7 stup. 
· Potah sedadel _ tmavý 
· Kola _ z lehkých slitin 19“ 
· Výška _ max. 2000 mm 
· Objem zavazadlového prostoru za 1. řadou sedadel (po střechu po vyjmutí sedadel 2. a 3. řady) _ min. 
5000 litrů 
· Celková hmotnost _ 3500 kg 
· Airbag vpředu _ min. 6x 
· Centrální zamykání s dálkovým ovladačem  
· El. ovládaná okna vpředu 
· Automatická klimatizace a topení i v zadní části prostoru pro cestující s možností ovládání i ze zadní 
části automobilu 
· Navigační systém s mapovými podklady Evropy 
· Rozšířená středová konzola s odkládací přihrádkou na palubní desce mezi řidičem a spolujezdcem 
· Sedadla ve druhé a třetí řad vyjímatelná bez použití nářadí 
· Posuvné dveře vlevo i vpravo 
· Otevíratelné okno v prostoru pro cestující vzadu vlevo i vpravo pro druhou řadu sedadel 
· Osvětlení prostoru pro cestující 
· Zásuvka na 12 V vpředu i vzadu 
· Zadní dveře výklopné, prosklené se stěračem a ostřikovačem 
· Parkovací senzory vpředu a vzadu + couvací kamera 
· Přední světla LED 
· Denní svícení LED 
· Tažné zařízení vč. systému stabilizace přívěsu 
· Rezervní kolo (může být i minirezerva), zvedák a klíč na matice kol 
· Povinná výbava 
· Kompletní sada zimních kol 
· Záruka min. 60 měsíců nebo min. 200 000 km (co nastane dříve) 
 
 
Článek IV. – Kupní cena 

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena za nový automobil 

Ford Tourneo Custom L2 s další výbavou viz čl. III této smlouvy: 
Činí 1 139 761,15 Kč bez DPH (slovy: 

jedenmilionstotřicedevěttisícsedmsetšedesátjednapatnácthaléřůkorunčeských),  
239 349,90 Kč DPH (slovy: dvěstětřicetdevěttisíctřistačtyřicetdevětapatnácthaléřůkorunčeských), 

celkem 1 379 111 Kč s DPH (slovy: jedenmiliontřistasedmdesátdevěttisícstojedenáctkorun českých). 
 

2. Součástí celkové kupní ceny jsou veškerá plnění, která se na základě této smlouvy Prodávající 
zavázal poskytnout Kupujícímu. Celková cena za předmět plnění je cenou konečnou, nejvýše 



 

 3  

přípustnou a nelze ji překročit, cenu bude možné měnit pouze v případě změny zákonných sazeb 
DPH.  
 

3. Daňové doklady vystavené zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti obsažené v § 28 
zákona o DPH č. 235/2004 Sb. a jiných obecně závazných předpisů.  
 

4. Jsou-li součástí zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu plnění s různými sazbami 
daně, popř. osvobozené od daně, musí být na tomto dokladu uvedeny základy daně a výše daně 
odděleně podle stanovených sazeb nebo osvobození od daně, pokud tento zákon nestanoví 
jinak. 
 

5. V případě, že bude faktura neúplná nebo bude obsahovat vady či chybné údaje, je objednatel 
oprávněn fakturu ve lhůtě splatnosti odeslat zpět zhotoviteli s vyznačením vad. Pro novou 
fakturu běží nová lhůta splatnosti. Splatnost faktur je 14 kalendářních dní od prokazatelného 
doručení Prodávajícího Kupujícímu. Zálohové platby nebudou poskytovány.  

 
Článek V. – Obchodní a smluvní podmínky    

1. Prodávající se zavazuje movitou věc – nový automobil kupujícímu dodat v souladu s platnými 
právními předpisy. Kupující se zavazuje movitou věc – nový automobil převzít a zaplatit 
ujednanou kupní cenu. 

  
2. Úhrada celkové ceny bude realizována jednorázově bezhotovostním převodem na účet 

Prodávajícího na základě vystavené faktury (daňového dokladu).   

3. Daňové doklady musí splňovat požadavky stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktury musí splňovat veškeré požadavky 
stanovené českými právními předpisy, zejména § 13a obchodního zákoníku.  

4. V případě prodleni Prodávajícího s dokončením dodávky předmětu smlouvy ve lhůtě dle čl. VI. 
odst. 2 smlouvy má Kupující právo účtovat Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové 
kupní ceny bez DPH za každý započatý den prodlení. Kupující má právo pohledávku na zaplaceni 
smluvní pokuty započíst s pohledávkou Prodávajícího na zaplacení kupní ceny. 

 
Článek VI. – Nabytí vlastnického práva k movité věci a převzetí movité věci 

1. Vlastnické právo k movité věci – novému automobilu, nabude kupující jejím převzetím. Tímto 
okamžikem na kupujícího přechází nebezpečí škody na movité věci.  
 

2. Movitá věc – nový automobil bude dodán nejpozději do 02.07.2024. 
 
Článek VII. – Odpovědnost za vady a záruční podmínky 

1. Délka záruční doby je min. 60 měsíců nebo min. 200 000 km (co nastane dřív). 
 

2. Běh záruční doby začíná ode dne převzetí předmětu plnění bez vad a nedodělků.  
 

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou měl předmět plnění vadu bránící jeho řádnému 
užívání Kupujícím. Poskytnutí záruka se vztahuje na všechny části předmětu plnění včetně jeho 
příslušenství. Záruka se vztahuje na funkčnost předmětu plnění, jakož i na jeho vlastnosti 
požadované Kupujícím. Veškeré zjištěné nedostatky a vady předmětu plnění, které se vyskytnou 
v záruční době, je Prodávající povinen bezplatně odstranit bez zbytečného odkladu po jejich 
oznámení Kupujícím.  

 

4. Prodávající odpovídá Kupujícímu za případnou škodu, která mu vznikne z titulu neodstranění 
vady na předmětu plnění Prodávajícím ve sjednaném termínu. 

 



 

 4  

5. Záruka se nevztahuje na poškození předmětu Kupní smlouvy nevhodným používáním, případným 
mechanickým nebo chemickým poškozením a neodbornými zásahy.  

 

6. Záruční opravy budou realizovány prostřednictvím Prodávajícího.  
 
Článek XIII. – Ostatní ustanovení 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění vykonávat činnosti, které jsou předmětem jeho plnění 
dle této smlouvy. 

 

2. V případě řešení sporů, které vzniknou na základě této smlouvy mezi smluvními stranami se 
sjednává místní příslušnost dle sídla Kupujícího. 

 

3. Jakékoliv nároky Prodávajícího z této smlouvy nemohou být postoupeny třetí osobě. 
 

4. Jakékoliv ústní dojednání při podání nabídky nebo při dodání nemovité věci – nového 
automobilu, která nejsou písemně potvrzena, budou považována za právně neúčinná. 

 

5. Zhotovitel prohlašuje, že vůči jeho majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení. 

 
Článek XIV. - Závěrečná ustanovení 

1. Vzájemné vztahy smluvních stran se řídí touto smlouvou a zákonem č. 89/2012 Sb. Občanský 
zákoník. 

 

2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou 
platné, jestliže budou řádně potvrzeny a podepsány k tomu oprávněnými osobami 

 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona o registru smluv. Zveřejnění zajišťuje Kupující. 

 

4. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž všechna vyhotovení mají platnost 
originálu. Jedno vyhotovení obdrží Kupující a jedno vyhotovení Prodávající. 

 
5. Tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady města č. 0138/23 ze dne 24.2.2023, 

kterým se schvaluje Směrnice Rady města Teplice č. 1/2023, kterou se stanoví postup 
Statutárního města Teplice, Magistrátu města Teplice, příspěvkových organizací zřízených 
městem Teplice a Městské policie Teplice při zadávání veřejných zakázek. 

6. Pokud se Prodávající stane nespolehlivým plátcem DPH nebo bude vyžadovat úhradu na jiný než 
zveřejněný bankovní účet, nebude DPH uhrazena jemu, ale přímo příslušnému správci daně. 

7. Splatnost faktur se sjednává na minimálně 14 kalendářních dní ode dne doručení faktury. 

5. Všechny informace uvedené ve smlouvě jsou považovány za veřejné. 

V Ústí nad Labem dne 15.12.2023         

 
 
 
 
.........................................................                                       ............................................... 

za zhotovitele:                                                                         za objednatele: 
              Ing. Miloš Pavlíček                       Ing. Petr Šíla 


